2025年５月９日

各 位

会 社 名  森永製菓株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 COO 森  信 也

（コード：2201、東証プライム市場）

問 合 せ 先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 岡本 奈津子

      （ＴＥＬ. 03－3456－0150）

剰余金の配当及び配当方針の変更（中間配当の実施等）に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日付の取締役会において、剰余金の配当及び配当方針の変更を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2025年3月期の配当につきましては、2025年６月27日開催予定の第177期定時株主総会に付議す

る予定であります。

記

１．2025年3月期の配当について

（１）内容

決定額 直近の配当予想

（2025 年２月 10 日公表）
前期実績

（2024 年３月期）
基 準 日 2025 年３月 31 日 同左 2024年３月31日
1 株当たり配当金 60 円 00 銭 同左 55円 00銭
配 当 金 の 総 額 5,160 百万円 － 4,987百万円
効 力 発 生 日 2025 年６月 30 日 － 2024年６月28日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社グループは、戦略的かつ重要な事業投資を優先することを原則としつつ、株主の皆様への利益

還元について、経営基盤の盤石化のもとに、継続的かつ安定的な株主還元の実施を基本方針としてお

ります。

株主還元にあたっては、健全なバランスシートを維持することを前提に、配当性向の水準、フリー

キャッシュ・フローを考慮しつつ、資本政策の指標である純資産配当率 （ＤＯＥ）の水準を中長期的

に引き上げていくことを目指してまいります。また、総還元性向を意識して、必要に応じ自己株式の

取得を機動的に実施することも検討してまいります。

当期末の配当金につきましては、当連結会計年度の業績及び今後の事業展開などを慎重に検討して

まいりました結果、2025年２月10日に公表いたしました配当予想のとおり１株当たり60円とする予

定であります。

２．配当方針の変更（中間配当の実施等）について

（１）概要及び理由

当社は、これまで年１回の期末配当を実施しておりましたが、株主の皆様への利益還元の機会を充

実させるため、2026 年 3 月期より中間配当と期末配当の年２回の剰余金の配当を実施する方針に変更

し、2026 年3月期より中間配当を実施することといたします。

なお、当社は取締役会の決議により毎年９月 30 日を基準日として中間配当を行うことができる旨を

定款に定めております。

（２）2026年３月期の配当予想

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

今 期 予 想 32円50銭 32円50銭 65円00銭

前期実績（2025 年３月期） 0円00銭 60円00銭 60円00銭

以 上